Iser ego deus meus quā
 sum teneo: dili
 gere oīde mihi:
 Quātu; debeo laudare te: des
 monstra mihi. Quātu; debeo placere tibi: innotesce mihi. In
 cordis mei t letitia spūs mei: di
 tona domine desuper voce grā
 ligam te toto corde meo: t toto
 di t forti in interiorē aurē cor
 dis mei: doce me t salua me: t
 collaudabo te: qui creasti me cū
 nihil essem: qui illuminasti me
 cū in tenebris essem: qui resusci
 tasti me cum mortuus essem: qui
 levisti me? O sapia que apis o
 paupiisti me a iuventute mca o
 bnis bonis tuis. Hunc inutilem
 f ij

Soliloquia

Socem laudis ut enarrarem omnia beneficia tua: que mihi domine a principio contulisti. Ecce enim sum: quod tu creasti me: et quod me creares et in numero creaturarum tuarum numeras: ab eterno tu preordinasti: antequam quicquam saceres a principio: antequam extenderes celos: nec duis erant abyssi: adhuc terram non feceras: nec moies fundaueras: nec dum fontes eruperant. Anicetumque hec omnia que fecisti per verbus: faceres me: creaturam tuam fore: certissima veritatis tue prouidentia preuidisti: et esse me creaturam tuam voluisti. Et hoc unde mihi domine benignissime: deus altissimi me: pater misericordissime: creator potentissime et semper misericordissime: que mea merita: que in ea gratia: ut complaceret ante conspectum tue magnifice maiestatis creare me? Non era et creasti me. Nihil fueram: et de nihilo me aliquid fecisti. Quale autem aliquid? non stilam aque: non ignem: non aquem: vel piscem: non serpentem: vel aliquid ex brutis animalibus: non lapides: vel lignum: non ex eorum gene-

re que tantum habent esse: vel ex eorum quae tantum esse possunt et crescere? Non ex eorum genere que non esse et crescere et sentire possunt. Sed super omnia hec voluisti me esse ex his que tantum habent esse. quod sum: et ex his que non habent esse et crescere quod sum et cresco: et ex his que sunt: cresci: et sentiunt: quod sum cresco et sentio. Et paulominus parem me creasti angelis: quod rationem te cognoscendi cum ipsis a te communis accepi. Sed paulominus utique dixi. Nam illi tuam felicem notitiam iam habent per species: ego autem per spem. Illi facie ad faciem: ego per speculum in enigma. Illi plene: ego autem ex parte.

Concernit dignitate hominis futura. Capitulum. viii.

Ed cum venerit quod perfectum est: evanescabit quod ex predicto: quando iam reuelata facies tuam facies videbimus. Quid iam prohibebit nos non esse miseros paulominus ab angelis:

quos tu ornatae naueris amicos immoles angritas tu gelis: trum si angeli lij dei crucis fidera remor nus et tum c o: ang deus cam p creat dum us ap deue ange quo capio est: mu per glo gau

quos tu dominè corona spei q̄ ta gloria anime mee. Confiteor
 omata est gloria t̄ honorē coro ergo tibi domine deus meus &
 naueris: quos tu nimio quali cum me creasti rationis capa
 amicos tuos honorificaueris. cem: angelio quodāmodo parē
 Immo per omnia pares: t̄ eq̄ creasti: quia perfici possum per
 les angelis. Nampe t̄ hoc ve
 ritas tua dicit: equales sunt an
 gelis: t̄ filij dei sunt. Quid mi
 rum si filij dei sunt: si pares sūt
 angelis? Etere quidem erunt fi
 lij dei: quia filius hominis fa
 ctus est filius dei. Hoc vniqz co
 siderant mibi fiducia est dice
 re: non homo nūno: paulomis
 nus est ab angelis non vniqz tā
 min equalis angelis: sed superi
 o: angelis: quia homo deus: t̄
 deus homo: non angelus. Et di
 cam propter hoc hominem eē
 creaturam dignissimam: q̄ ver
 bum quod erat in principio de
 us apud deum: verbuꝝ per qđ
 deus dixit: fiat lux t̄ facia ē lux:
 angelica. s. natura: verbum per
 te: qm̄ dedit potestatem filios
 quod deus creauit omnia in p̄n
 dei fieri: his qui credunt in no
 cipio: adem verbum caro factū
 mine eius. Tandem tribuꝝ no
 est: t̄ habitavit in nobis: t̄ vidi
 mini tuo domine qui me ad ima
 mus gloriam eius. Ecce gloria
 per quam glorio: quando sane
 glorio. Ecce gaudium per qđ
 gaudeo: quando sane gaudeo.
 Domine deus meus: vita t̄ io
 arbores: nō possunt lapides: nō

Soliloquia

generaliter omnia que mouentur
vel crescunt in aere: vel in mari
vel in terra: quod non dedit eis po-
testatem filios dei fieri: quod ratio-
nem non habent. Nam et hec po-
testas in ratione consistit per quam
cognoscimus deum. Sed autem
hanc potentiam hominibus quos
creauit rationabiles ad imaginem
et similitudinem suam. Et ego
vulgo domine per tuam gratiam
homo sum: et filius tuus esse pos-
sum per gratiam: quod illa non pos-
sunt. Unde hoc mihi domine ve-
ritatis summarveraque sumitas et
principium omnium creaturarum?
Unde hoc mihi domine ut pos-
sim fieri filius dei: quod illa non
possunt? Tu es qui manes in
eternum: qui omnia creasti si-
mul. Simul creasti homines et
iumenta: lapides et videntia ter-
re. Non enim precesserunt merita.
nulla eorum intercessit grata:
quod omnia: tua tamen bonitas crea-
sti: et pares omnes creature fue-
re in meritis: quod omnium nulla
fuererit merita. Et unde ergo ma-
gis tua bonitas in hac tua crea-
tura: quam fecisti rationalem: quod in
omnibus alijs que sunt sine ra-
tione: apparuit? Quare non ego

sicut omnes ille: aut cur omnes
ille sicut ego: aut ego solus sicut
ille? Que mea miseria: que mea
gratia: ut me filius dei posse fie-
ri susceptibilem creares: quod
illis omnibus denegares? Abs-
sit domine ut hoc sentiam. Tua
gratia: tua tamen bonitas hoc fecit
ut essem particeps dulcedinis
eius. Illa igitur gratia qua me
de nihilo creasti: illa que odo
mine da mihi gratiam: ut tibi
de hoc referam gratias.

CBe omnipotens dei.

Capitulum. ix.

Agnipote
mens manus tua
semper una et ea-
dem: creauit in
celo angelos: et in terra vermi-
culos: non superior: in illis: non
inferior: in istis. Sicut non nulla
alia manus angelum: ita nulla
posset creare vermiculus: sicut
nulla celus: ita nulla posset crea-
re minimum arboris folium: si
cunnulla corpus: ita nulla vilus
capillum albū posset facere aut
nigrum. Sed opus manus tua:
cui omnia pari modo sunt pos-
sibilia. Nec non possibilius est ei-

ut eare vermiculus q̄z angelus: phēdīs: ore nō mēsuratur: aure
 nec impossibilius extēdere ce
 lūz t̄j̄ soliūz: nec leuius forma
 re capillū q̄z corpus: nec diffici
 lius fundare terrā sup aquā q̄z
 aquas sup terrā: s̄ oia quecūq̄z
 voluit: fecit sicut voluit: in celo
 et in terra: in mari et in omnib⁹
 abyssi: et me inter oia sicut vo
 luit posuit et scivit. Potuit qđē
 manus tua dñc: me lapidē vel
 suem: vel serpētē vel belua: ali
 quā creare et sciuit: sed noluit p̄
 p̄ter suā bonitatē. Quare ergo
 ego nō sum lapis vel arbo: vel
 aliqua belua? Quia sic ordina
 uit bonitas tua. Et vt hoc ordi
 naret nō p̄cesserūt merita mea.
Contra incomprehensibili lau
 de dei. Capitulus. x.

Mnde hoc
 mibi dñe: vñ mi
 bilaudes ad lau
 dandum te? Sicut
 fecisti me sine me: sicut cōpla
 cuit ante te: ita laus tibi est sine
 me: sicut cōplacet aī te. Ante te
 dñe laus tua tuīpe es. Laudet
 te opa tua s̄m multitudinē ma
 gniitudinis tue: laus tua dñe in
 cōprehensibilis ē. Lordē nō cō
 q̄z a te q̄rim⁹ laudē: toniēs tua:
 amittim⁹ laudē: q̄i illa trāsitoria
 ē: s̄ tua eterna. Si trāsitoria q̄ri
 m⁹: eternā amittim⁹ laudē. Si
 eternā volum⁹: trāsitoria n̄ amie
 m⁹. La⁹ eterna dñe de⁹ me⁹: a
 quo oīs la⁹: sine nulla ē la⁹: nō
 valeo laudare te s̄m te. Mēa te:
 et laudabo te. Quid. n. ego sum
 dñe p̄ me: vt laudē te. P̄vulsi et
 cinis ego suz: canis mortu⁹ et se
 tens ego suz: vermis et putredo
 f iij

Soliloquia

ego sum. Quis ego sum; ut laudemine deus vita anime mee.
te domine deus fortissime spiri-
tus vniuersi carnis: qui inhabi-
tas eternitatem? Nunquid te
nebre laudabunt lucez: aut mora
vitam? Tu lux ego tenebre: tu vi-
ta ego mors. Nunquid vanitas
veritatem laudabit? Tu es veri-
tas: ego homo similis factus va-
nitati. Quid ergo domine lau-
dabo te? Nunquid miseria mea
laudabit te? nunquid fetos lau-
dabit odorem? nunquid mortali-
tas hominis que hodie est et cras
tollitur: laudabit te? Nunquid
laudabit te homo putredo et fi-
lius hominis vermis? Nunquid
laudabit te domine qui in pec-
catis conceperis est et natus et nu-
tritus? Non est enim speciosa
laus in ore peccatoris. Laudet
te domine deus meus incopre-
hensibilis potentia tua: incircu-
scriptibilis sapientia tua: et inef-
fabilis bonitas tua: laudet te su-
perabundans misericordia tua:
tum. Il
mea g
res in
tae tu
ritas i
te ad e
so mo
Qui
pulit
si per
me r
coga
mem
tum
quo
vinc
que
nec
rita
es.
tua:
gra
dia
inte
cen
vit
ten
me

C
ru

mine deus vita anime mee.
De spe erigenda ad deum.
Capitulum. xj.

Ho autem
creatura tua sub
vmbra alarum tua-
rum sperabo: in
bonitate tua: qua creasti me.
Adiuua creaturam tuam: quia
creauit benignitas tua. Non pe-
reat in malitia mea: quod ope-
rata est bonitas tua. Non peat
in miseria mea: quod feci sumo-
ma clementia tua. Que est enim
utilitas in creatione tua: si desce-
dam in corruptionem meam? Hus
quid enim vane deus constitui-
sti omnes filios hominum? Crea-
sti me domine: rege quod crea-
sti. Opera manuum tuarum ne-
despicias deus. Ade secisti de-
nihil: si me non regis domine:
iterum revertar ad nihilum. Si
cut enim domine non eram: et
de nihil secisti me: sic si me no-
de nihil fecisti me: sic si me no-
gar in me. Adiuua me domine
nitas tua. Laudet te omnipoten-
tissima fortitudo tua: summa quo-
rum benignitas tua: et charitas
tua: propter quam creasti nos do-
num. Si non regis iam no-

sum. Non enim mea merita: no
 mea grata te coegerunt ut crea
 res me: sed benignissima bonis
 ta tua et clemencia tua. Illa cha
 ritas tua domine deus me⁹ que
 te ad creationem coegit: ipsa que
 so modo cogat te ad regendus.
Quid enim prodest quod com
 pulit charitas tua ad creandus:
 si peream in miseria mea: et non
 me regat dextera tua? Nec te
 cogat domine deus meus cle
 mentia ad saluandum qd crea
 tum est: que te compellit creare
 quod creatum non est. Ipsa te
 vincat charitas ad saluandum:
 que te vicit ad creandum: quia
 nec nunc minor est: qd ipsa cha
 ritas tu ipse es: qui semper id es.
 Non est abbreviata manus
 tua: ut saluare nequeat: neqz ag
 granata est auris tua ut non au
 diat: sed peccata mea diuiserunt
 inter me et te: inter tenebras et lu
 cem: inter imaginem moris et
 vitam: inter vanitatem et verita
 tem: inter lunaticam hanc vita
 mean: et sempiternam tuam.

Contra laqueio concupiscentia
 rum.

Capitulum.

xij.

E sūt viii

bre quib⁹ operior
 in hac abylio cali
 giosa carceris hu
 mor: in qua prostratus faceo do
 nec aspiret dies et inclinens vni
 bre: fiatqz lux in firmamento vir
 tunis tue. Vox domini in virtu
 te: vox domini in magnificentia
 dicasqz fiat lux et effugentur te
 neb: et appareat arida: germe
 netqz terra herbam virentes et
 facientem semen et fructum bo
 num iusticie regni tui. Domine
 pater et deus: vita: per quam oia
 vitunt: et sine qua omnia mor
 tua computantur: ne derelinquas
 me in cogitatu maligno et extol
 leraniam oculorum meorum ne
 dederis mihi. Alius a me con
 cupiscentias: et animo irreueren
 ti et infrunito ne tradas me: sed
 posside cor meum ut te cogitet
 semper. Illumina oculos meos
 ut te videant: et non extollantur
 ante te gloria sempererna. Sed
 humiliter sentiantur: et non in mi
 rabilibus super se. Et que a de
 tris sunt videantur: non que a si
 nistris abs te. Et palpebre tue
 precedant gressus meos: nam et

Soliloquia

palpebre tue interrogant filios cui hec tu facies: quippe transibitis hominum. Tali de concupiscentia immunit. Nunc redemptio: te mea dulcedine tua: qua abscidi precepit te adiuua me: ne coristi timentibus te: vi concupisca ruam in conspectu aduersario: te concupiscentis sempernis: rum meorum: captus laqueis eorum ne vanis illectus et deceptus: in quos parauerunt pedibus meis terior gustus ponat amarum: dulce ut incurvant anima mea. Sed et dulce: amarum: tenebras lucem erue me virtus salutis mee: ne et lucem: tenebras: ut liberari in sibi risum exhibeant de me in medio tot decipulae possim ab mici tui: qui oderunt te. Exurge inimico sup faciem vie huius post domine deus meus fortis meus: et sitarum ad capiendas aias pecca dissidentur inimici tui et fugientrum: quibus plenus est totus qui oderunt te a facie tua: sicut mundus: quod his qui vidit: sub fluit cera a facie ignis: sic peccant silentio non transiit inquiens peccatores a facie tua. Et ego quicquid est in mundo: aut est abscondar in abscondito faciei concupiscentia carnis: aut concu tue: ut gaudeam cum filiis tuis sapientia oculorum aut superbia vestra tatu omnibus bonis tuis. Et te. Ecce domine deus meus: mensus tu domine deus pater orphano dus totus plenus est concupiscere rum: et tu mater pupillorum tuo taurum laqueis: quos parauerunt rum: audi ciuitatum filiorum: tuo rum pedibus meis. Et quis effundit rum: et extende alas tuas: ut fugier hos laqueos? Profecto a giamus sub eis a facie inimici. quo tu abstuleris extollentiam Turris fortitudinis israel: quod non oculorum suorum: ut non eum cadauitas neque dormies custodiatis concupiscentia oculorum: et diens israel: quia non dormit nequa quo tu abstuleris carnis concupiscentiam: ne eum capiat carnaliter israel.

Concupiscentia: et a quo tu abstuleris uitium irreveneret et infrunitur: ne eum callide decipiatur deus dei.
Et superbia vestra. O quis felix: Capitulum. xiiij.

Lux quā

que non est deus meus mihi ē
egestas. Satiabor tunc cum ap-
paruerit gloria tua. Et tu domi-
ne vita mea beata: fac ut misere-
riam meā confitear ubi: ex quo
men: lux que obtenebrat omnes
lumen: t lumen quod excecat oē
extraneum lumen: lux a qua oīs
lux: lumen a quo omne lumen:
lumen ad qđ omne lumen est te
nebra: ad qđ omnis lux: obscuri-
tas: lux cui omnes tenebre lumen
cui omnis obscuritas lux: lux su-
prema quā cecitas non obnubi-
dat: quā caligo non hebetat: quā
tenebre nō obscurat: quā nulla
obstātia claudit: quā nunquā se
parat aliquid vmbra: lux que illu-
mīas oīa tota simul semel t sem-
per: absorbe me i claritatis ab-
sum: vt videam vndiqz te in te:
t me in te: t cuncta sub te. Ne
dereliquas me ne accrescat vim
bre ignorantie mce: t multiplicē
sunt mihi tenebre: oīa mala: qā
nilbit bonū sine te vero solo: et
sequitur deficiētē: qz reficiē
summo bono. Hoc confiteor: tem.
Hoc scio dñe deus meus: q: vbi
est. Edice spiritum sara il-
cūqz sum sine te: male est mihi
praefer te: non solū extra me: sed
enīam in me: quia omnis copia
obi bñficijs tuis: quib⁹ pascis